

Antonio G. - Né le 20/12/1981
64300 Orthez
15 ans d'expérience dont 15 à l'étranger
Réf : 2403262035



Conducteur de travaux

Objectifs

Me développer professionnellement dans un poste qui requiert des compétences et des connaissances. Appliquer les outils acquis au cours des études professionnelles et de l'expérience professionnelle pour l'amélioration et l'apprentissage continu, afin de contribuer à la croissance de l'entreprise et de la société, dans tous les domaines de la gestion, de l'inspection et de l'administration de projets. sphère familiale, sociale et professionnelle, parvenant à atteindre ses propres objectifs et à générer des progrès continus, parvenant toujours à se démarquer en respectant les valeurs d'honnêteté, de responsabilité, de respect, de persévérance, de discipline, d'engagement et de confiance.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, en Nouvelle-Aquitaine, dans le Bâtiment.

Formations

04/2023 : Master 1 à CEUPE - UCAM, Espagne

Master en gestion et administration des entreprises. Spécialité en gestion de projet. (MBA+EPM) avec un double diplôme, du Centre de Troisième Cycle et d'Affaires (CEUPE) et de l'Université Catholique de San Antonio de Murcia (UCAM), Espagne.

2018 : Formation à Pontificia Universidad Católica de Chile, Chili

Cours de spécialisation, Gestion de projets d'ingénierie

Activités et associations : Reconnaître, développer, valoriser et perfectionner les compétences en gestion nécessaires pour assumer avec succès les responsabilités de supervision, de coordination et de direction de projets d'ingénierie d'une ou plusieurs spécialités requises pour concrétiser des projets d'investissement de moyenne à grande envergure dans le domaine de l'ingénierie et de la construction.

Ce cours de spécialisation en gestion de projets d'ingénierie (CEDPI) vise à fournir des compétences intégrées dans les domaines de la planification, de la coordination, de l'organisation, du leadership et du contrôle, depuis la phase de proposition jusqu'à la phase d'achèvement et de clôture d'un projet d'ingénierie. Cet objectif est atteint grâce à l'intégration des contenus de gestion générale de projet recommandés par la norme PMI et des meilleures pratiques de gestion et d'administration applicables au développement d'études d'ingénierie et d'ingénierie multidisciplinaire.

2017 : Formation à Université du Chili, Chili

Diplomate, Modélisation et Coordination de Projets avec BIM

Les systèmes BIM (Building Information Modeling) ont été créés dans le but d'intégrer tous les systèmes et sous-systèmes d'un bâtiment (architecture, structure, installations et autres) dans un modèle numérique unique, de manière intégrée et coordonnée. La modélisation et la coordination de projets avec BIM vous permettent de visualiser toutes les disciplines avant le processus de construction, de détecter les erreurs à temps et, par conséquent, de réaliser des économies substantielles sur les coûts finaux. De plus, les modèles BIM incluent non seulement la représentation graphique des systèmes, mais aussi leurs caractéristiques techniques, de sorte que la technologie permet de générer des informations telles que des interférences, des cubations, des budgets, des surfaces normatives, des images photoréalistes ou éventuellement, des analyses énergétiques ou

structurelles, des modélisations, coordonne et gère les projets de construction utilisant la technologie BIM de manière globale.

12/2007 : Bac +5 à Université Centro Occidental "Lisandro Alvarado", Venezuela
Diplôme Ingénieur civil généraliste. Génie civil.

Expériences professionnelles

06/2021 - 06/2022 :

Chef de projet chez Habilita Oficina, Chili

- Planification des matériaux, des sous-traitances, des ressources humaines et financières des travaux, ainsi que révision et étude du contexte des contrats pour se conformer à la programmation correcte de l'avancement physique.
- Contrôler l'exécution des sous-traitances, des RH, suivre les ressources financières sans affecter l'horaire de travail.
- Diriger les réunions périodiques de l'oeuvre, en rendant compte de sa gestion. Vous devez représenter la société auprès du donneur d'ordre dans tout événement contractuel.
- Contrôler la Livraison et la Clôture des Travaux
- Réviser et ajuster les délais, les coûts, le contrat, les valeurs et la proposition des travaux.
- Surveiller les délais selon le contrat, le contrôle des coûts, les augmentations et diminutions de travail, la qualité des travaux et la gestion des sous-traitances et des équipements.
- Planifiez la séquence des travaux et des éléments avec votre équipe, pour garantir la bonne séquence de construction.

12/2018 - 05/2021 :

Responsable bureau technique chez Sociedad Minera Pétreos Quilín, Chili

- Responsable du contrôle budgétaire de l'entreprise.
- Contrôle budgétaire et documentaire avec le logiciel ERP (Auranet).
- Contrôler la production des usines de granulats et de mélange d'asphalte.
- Contrôle de gestion des processus de production et du budget.
- Créer un tableau de bord et des feuilles de contrôle productives.
- Développer et contrôler les KPI les plus importants.
- Sélectionner et embaucher du personnel.
- Génération et contrôle des statuts de paiement.
- Analyse des coûts de production des enrobés et des granulats.
- Diriger l'équipe de travail administrative et d'usine.

10/2017 - 11/2018 :

Chef de projet chez Sonoflex, Chili

- Responsabilité générale du contrôle du projet.
- Responsable de la rentabilité de chaque projet exécuté par l'entreprise.
- Sélectionner et réaliser l'embauche du personnel et la sous-traitance nécessaire aux travaux.
- Contrôle du département de production, de fabrication, d'assemblage et des installations.
- Générer et contrôler le diagramme de Gantt des projets.
- Contrôler sélectivement la qualité technique des travaux.
- Exécuter physiquement, administrativement et financièrement les travaux qui lui sont confiés, notamment le respect des programmes d'avancement, la qualité et le respect des spécifications, l'exécution et la qualité du travail, la coordination avec la Direction en matière d'acquisitions, de production des coûts, des transactions, des règlements, des contrats, des impositions, gestion avec les clients, etc.

09/2017 - 06/2016 :

Conducteur de travaux chez Empresa Constructora Pentax, Chili

- Responsabilité générale des travaux.
- Sélectionner et embaucher le personnel nécessaire aux Travaux, conformément au Programme de Travaux.
- Contrôler sélectivement la qualité technique des travaux.
- Garder le contrôle quotidien des matériaux, de leurs performances et de leurs besoins.
- Veiller au respect des instructions données.

- Exécuter physiquement, administrativement et financièrement les travaux qui lui sont confiés, notamment le respect des programmes d'avancement, la qualité et le respect des spécifications, l'exécution et la qualité du travail, la coordination avec la Direction en matière d'acquisitions, de production des coûts, des transactions, des règlements, des contrats, des impositions, etc.
- La coordination et le contrôle des Sous-Traitants.

06/2014 - 12/2015 :

Supervision construction chez Industrias Marullo, Chili

- Contrôler et superviser les travaux de fabrication et d'assemblage de structures en acier, les projets de construction, l'assemblage de réservoirs de stockage surélevés, la préfabrication de poutres boulonnées et la fabrication d'un ensemble de pièces pour la réalisation de hangars et d'entrepôts,
- Responsable du contrôle des budgets, des évaluations, des coûts, des fournitures, de la direction et de la gestion du personnel technique et de paie.
- Développer la relation avec le client, la gestion de l'approbation de l'avancement des travaux, des certificats d'achèvement pour la collecte ultérieure et la supervision des sous-traitants sur site.
- Inspecter l'utilisation et l'entretien appropriés de toutes les machines sur place.
- Préparer des rapports pour le conseil d'administration sur l'avancement technique de la construction.

07/2007 - 12/2013 :

Ingénieur résident - directeur de la construction chez Hp2006, C.a., Venezuela

- Gérer, diriger et superviser toutes les zones du projet, planification, lancement, tous les processus d'exécution, permis, jusqu'à la clôture des travaux de 3 lotissements (condominiums) de 364 logements au total sur 110 000 m² de terrain avec 48 300 m² de construction.
- Superviser les travaux de terrassement préliminaires, les essais de compactage, le terrassement, la topographie et les implantations.
- Diriger la construction des infrastructures et superstructures, maçonneries lourdes et légères, finitions et finitions.
- Inspecter toutes les installations hydrauliques, sanitaires, d'eau de pluie ainsi que les branchements électriques moyenne et basse tension, internet, télévision par câble et réseau téléphonique.
- Planification et organisation du travail (Rapports hebdomadaires), organisation du travail (Sous-traitants et personnel propre du travail).
- Gérer la construction, l'aménagement et la distribution d'aménagements urbains, d'aménagement paysager et d'espaces verts.
- Assister et gérer le service après-vente des maisons, en assurant le soin et la résolution des plaintes et des rénovations, en respectant des normes de qualité élevées.
- Contrôler l'approvisionnement en fournitures, matériaux, équipements, outils et organisation de l'entrepôt.
- Surveiller l'entretien préventif et correctif des équipements et machines de construction.

Langues

Français (Oral : commerciale / Ecrit : intermédiaire), Anglais (Oral : commerciale / Ecrit : intermédiaire), Espagnol (Oral : maternelle / Ecrit : expérimenté)

Logiciels

AutoCAD, Gantt Project, Revit, Microsoft Pack Office, MS Project, Excel

Atouts et compétences

Sens de l'organisation · Contrôle des coûts · Gestion des coûts · Chiffrages · Ingénierie du bâtiment · Opérations techniques · Time Sharing Option · Construction civile · Conception assistée par ordinateur (CAO) · Responsables de projet · Compétences de supervision · Leadership

Permis

Permis B

Centres d'intérêts

Contrôle de gestion, gestion de projets de construction, rénovation énergétique